μ'. Τὰ δὲ ἀπατούρια ἑορτῆς μὲν ἐστὶν ὄνομα ἐκ τῆς ἀπάτης πεποιημένον· ἐξ ἱστορίας δὲ τοιαῦδε ἔχει τὴν γέννησιν. Ἐμάχοντο πρὸς ἀλλήλους ποτὲ Ἀθηναῖοί τε καὶ Θηβαῖοι· καὶ, ὅ δὴ πολλάκις φιλεῖ ἐν ταῖς μάχαις γίνεσθαι, τὸ τοὺς ἡγουμένους αὐτοὺς περὶ τῶν ἀμφισβητηθέντων πρὸς ἀλλήλους μονομαχεῖν, ἔδοξε καὶ τότε τοῖς βασιλεῦσι τὸν ὑπὲρ τῶν στρατοπέδων πρὸς ἀλλήλους ἄρασθαι πόλεμον. Ἦγετο δὲ τῶν μὲν Ἀθηναίων Ὑπερθύμοιος, τῶν δὲ Θηβαίων Ξάνθος. Καὶ ἐπειδὴ τὸ μεταίχμιον ἀποδέδεικτο, ὁ μὲν Ξάνθος αὐτίκα προσῆλθεν, ὁ δὲ Ὑπερθύμοιος

36. Sic autem mensis dies Attici munerant. Singulos menses Iriginta diebus constantes habent. Et intres decadas mensem dividentes, primum diem primæ decadis novilunium cognominant, aliosque usque ad finem decadis secundum et tertium et nonum vocant. Post primam vero decadem invertunt numeros, primum et decimum dicentes, et secundum et tertium decimum similiter usque ad vicesimum. Eicadem autem ultimam decadem appellantes, insenescere quasi inde mensem opinantur, et dicunt primum diem finientis et secundum finientis, et nonum similiter. Tricesimum vero diem veterem et novam nominant.

37. Quoniam autem probationis nomen frequenter apud historicos occurrit, primum quidem de pueris sub tutela constitutis ponitur. Illic enim determinatum tempus erat, quo orphani paterna bona a tutoribus recipere poterant, et accurata quæ per id tempus inquisitio probatio dicebatur. Deinde magis proprie de iis qui magistratum vel munus publicum gerebant hæc vox δοκιμασία assumebatur. Probabatur et strategus, et legatus et daduchus (faciem gestans), et sacrorum prefectus, id est, inquirebatur an muneri suo aptus esset.

38. Illud vero « in Cynosarges » loci nomen est. Ex quadam autem historia profectum est. Olim spurii nullis admittabantur officiis vel muneribus publicis apud Athenienses. Ex Delphi autem adyto cum oraculum reportatum esset Jovi et Alcmenæ filium eis esse propitium, aram Herculi erexerunt, annumque tributum victimarum offerendarum causa, decreverunt. Nominatum est autem Cynosarges locus in quo templum dedicatum est. Hoc autem creditur Herculem neque indigenam esse deum neque alienigenam, sed ex patre quidem simplicem, ex matre vero compositum et spurium in numerum et ascriptitium. Ideo Attici dicunt spurios in Cynosarges contribuere.

39. Quando Athenienses auditis in historiis alios quidem deos attestari simpliciter Apollinem vero anteponeere quia urbi patrius deus est, hanc esse causam credite. Primum hominem ex Attica natum esse putant, ex solis cum terra congressu, vel, ut physice loquar, solem cum radiis suis calefecisse, et hoc animal genuisse. Sed quoniam solis nomini additum est Apollionis nomen, inde patrium Apollinem credunt.